

Sisimiut Olie ApS

Postboks 379, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 21 36 66 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.

Tage Dorph Lennert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sisimiut Olie ApS Postboks 379 3911 Sisimiut Telefon: 864020 E-mail: post@sisolie.gl CVR-nr.: 21 36 66 33 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Arkaluk Ujût Peter Silasen Tage Dorph Lennert
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Imaneq 33, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af solar og brændstof, dertil kommer detailhandel med andre produkter i Sisimiut.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.026.922 kr. mod 6.365.903 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 458.586 kr. mod 1.470.603 kr. sidste år. Resultatet er påvirket af lav aktivitet i første del af året og har været påvirket af stigende priser på omkostningerne i efteråret 2022, som der ikke var mulighed for at få dækket ind. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	5.026.922	6.365.903
1 Personaleomkostninger	-3.651.008	-3.590.578
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-657.650	-682.627
Resultat før finansielle poster	718.264	2.092.698
Finansielle indtægter	412	0
Finansielle omkostninger	-144.910	-91.877
Resultat før skat	573.766	2.000.821
Skat af årets resultat	-115.180	-530.218
Årets resultat	458.586	1.470.603
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	834.000	2.200.000
Disponeret fra overført resultat	-375.414	-729.397
Disponeret i alt	458.586	1.470.603

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	2.690.425	2.621.364
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.308.167	1.837.857
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.998.592</u>	<u>4.459.221</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.998.592</u>	<u>4.459.221</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.259.008	3.669.307
Varebeholdninger i alt	<u>4.259.008</u>	<u>3.669.307</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.760.288	1.392.955
Andre tilgodehavender	0	99.460
Periodeafgrænsningsposter	78.505	68.258
Tilgodehavender i alt	<u>1.838.793</u>	<u>1.560.673</u>
Likvide beholdninger	55.111	60.210
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.152.912</u>	<u>5.290.190</u>
Aktiver i alt	<u>10.151.504</u>	<u>9.749.411</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	900.000	900.000
Overført resultat	4.041.437	4.195.841
Foreslået udbytte for regnskabsåret	834.000	2.200.000
Egenkapital i alt	5.775.437	7.295.841
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	614.740	720.782
Hensatte forpligtelser i alt	614.740	720.782
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	652.779	772.005
Langfristede gældsforpligtelser i alt	652.779	772.005
Kortfristet del af langfristet gæld	119.225	115.705
Gæld til pengeinstitut	1.871.733	128.228
Modtagne forudbetalinger fra kunder	75.513	34.901
Leverandører af varer og tjenesteydelser	460.146	133.921
Selskabsskat	212	0
Anden gæld	581.719	548.028
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.108.548	960.783
Gældsforpligtelser i alt	3.761.327	1.732.788
Passiver i alt	10.151.504	9.749.411

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.422.914	3.373.083
Pensioner	190.398	182.861
Andre omkostninger til social sikring	<u>37.696</u>	<u>34.634</u>
	<u>3.651.008</u>	<u>3.590.578</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut og pengeinstitut i alt 2.644 t.kr., er der givet pant nom. 1.800 tkr. i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.681 t.kr.